
  

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 044,  zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 

Zadavatel veřejné zakázky tímto podává podle § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) vysvětlení/změnu/doplnění zadávací 

dokumentace k veřejné zakázce:  

 

Název veřejné zakázky:   034_Lo_Bezdrátový přístupový bod 
Interní č. veřejné zakázky:   21/9615/034 
 

Vážený účastníku, 

 

k dotazu č.1: 
Vážení, požadujete 25 přístupových bodů s tím, že 

 

a) stávající Wifi síť je tvořena dvěma kontrolery Cisco WLC 5508 a jedním kontrolerem Cisco 

WLC 5520 a přístupovými body, přímo řízenými těmito kontrolery a 

 

b) požadujete plnou kompatibilitu nabízených a dodávaných prvků se stávajícím prostředím 

počítačové sítě Zadavatele (na úrovni managementu, správy, monitoringu, interoperability se 

stávajícími síťovými zařízeními a používanými komunikačními protokoly). 

 

Z výše uvedeného je postavené najisto, že předmětem Vaší poptávky je koupě právě a jen CISCO 

přístupových bodů. 

 

Výše uvedené by bylo možné akceptovat jako ochranu předešlých investic, ovšem je zde skutečnost 

hodna zvýšeného zřetele! 

 

U stávajících kontrolerů Cisco WLC 5508 byla již v roce 2018 oficiálně ukončena výroba a u Cisco 

WLC 5520 byl oficiální konec výroby stanoven na začátek roku 2022 

(https://www.cisco.com/c/en/us/products/collateral/wireless/5520-wireless-controller/eos-eol-

notice-c51-744430.html ). 

 

Z důvodu brzké nutné výměny zmíněných kontrolerů se tak aktuální nákup 25 kusů přístupových 

bodů jeví jako neúčelný, resp. nehospodárný a máme důvodné podezření, že tímto nákupem dochází 

k obcházení zákona prostřednictvím dělení zakázky tak, aby se snížila předpokládaná hodnota 

zakázky a zejm. aby nebylo možné vysoutěžit jiné produkty, než od výrobce Cisco. 

 

Apelujeme na Vás, abyste předmětné zadávací řízení zrušili a vypsali nové, na komplexní výměnu 

stávající Wifi infrastruktury. Apelujeme na Vás z důvodu odstranění diskriminačně nastavených 

podmínek, pro které z výše objektivních důvodu neexistuje jakékoliv myslitelné ospravedlnění, a 

zachování transparentní hospodářské soutěže. 
 

V opačném případě, při zachování stávajících podmínek, se jednak vystavujete nehospodárnému 

nákupu v systému vendor lock-in a jednak postupujete protizákonně. 

Předem děkujeme za Vaše zvážení zjištěné situace. 

  



  

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 044,  zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

 

sdělujeme odpověď: 
Zadavatel se nedomnívá, že se jedná o nehospodárný nákup. Zadavatel potřebuje tyto přístupové 

body nyní, a to z důvodu rozšíření bezdrátové sítě a výměny starých přístupových bodů. Podpora 

výrobce pro zadavatelem používané bezdrátové kontrolery je do července 2023 u WLC 5508 a do 

ledna 2027 u WLC 5520. 

 

Současné řešení je pro zadavatele nyní vyhovující. Zadavatel nemá povinnost výměny zařízení 

několik let před výrobcem oznámeným koncem výroby či podpory a v tuto chvíli nepředpokládá 

nákup nových kontrolerů.  Dle zadavatele se tak nejedná o účelové dělení zakázky a striktně odmítá 

podezření o obcházení zákona. Jak se zadavatel postaví k výrobcem plánovanému konci podpory je 

zcela na rozhodnutí zadavatele, avšak "komplexní výměna stávající Wifi infrastruktury" není 

jediným možným řešením a při svém rozhodování musí zadavatel vzít v úvahu také své technické, 

provozní nebo ekonomické možnosti. 

 

Požadavek na plnou kompatibilitu je dle zadavatele zcela legitimní, přičemž ke splnění tohoto 

požadavku je popis stávajícího prostředí nutný. Zadavatel však nepožaduje konkrétní výrobek 

konkrétního výrobce a připouští i jiné řešení, které bude splňovat stanovené požadavky, včetně plné 

kompatibility. 

 

Zadavatel zároveň mění zadávací dokumentaci, a to takto: 

 

Kontrolery Cisco WLC 5508 zadavatel používá pouze pro omezené množství bezdrátových 

přístupových bodů, které již nemají podporu výrobce v novém software. Proto nepožaduje 

kompatibilitu nabízených bezdrátových přístupových bodů s těmito kontrolery. 

 

 

Z důvodu podání výše uvedené změny zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek do 26. 3. 2021 do 09:00 hodin. Otevírání obálek bude zahájeno ihned po skončení lhůty 

pro podání nabídek. 

 

V Liberci dne 10. 3. 2021 

Za zadavatele: Jitka Loudová 

 

 


